Prado/ Eder

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo estudo técnico visando sinalização de

carga e descarga na Rua Doze de Outubro – Vila

Assunção.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente estudo técnico, visando o serviço de

sinalização de carga e descarga na Rua Doze de Outubro, número 412 – Vila Assunção.

Justificativa

Em visita no local, comerciantes alegam a incidência de problemas

decorrentes pela falta de sinalização visível, destinada como área de carga e descarga de uso

coletivo, notadamente aos prestadores de serviços (empresa CALIMED). Conforme imagens

    Justificamos que o atendimento desta indicação visa orientar as diretrizes de

conduta dos diversos usuários que dependem dessa mínima infraestrutura de sinalização para

carga e descarga; sem deixar de preservar a fluidez de tráfego na via ou do ordenamento de

estacionamento aos demais veículos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 23 de abril de 2024.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prado/ Eder

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:46:51-0300